

Estado de Goiás Poder Legislativo



Camara Municipal de Quirinopolis Nº Protocolo: 0991.041.065.0000035/20 Código: 96F429UO999 www.camaracuirinopolis.go.gov.br

"Moção de Pesar pelo Falecimento da Sra. Sonia Campos Leão Silva e Sr. Sebastião Quireza da Silva"

Ao Exmo. Senhor

EDVALDO ANTONIO DE SOUZA

DD. Presidente da Câmara Municipal.

O Vereador, que a presente subscreve, com assento nesta Egrégia Casa de Leis, vem, através desta, após, ouvido o Plenário, manifestar sua solidariedade e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à Família Quireza, pelo falecimento do Sra. Sônia Campos Leão Silva e Sr. Sebastião Quireza da Silva, ocorridos nos dias 06/072016 e 06/08/2018 respectivamente.

Faleceu no dia 06 de julho de 2016, a Senhora Sônia Campos Leão Silva, mais conhecida em nossa sociedade como Sônia do Sebastião Quireza, dona Sônia foi uma mãe dedicada de 07 filhos, deixando órfãos de mãe Corina Maria Quireza Leão, José Guilherme Quireza Leão, Constantino Leão Quireza, Sebastião Quireza da Silva Junior, Ricardo Quireza Leão, Atilano Leão Quireza e Jussara Quireza (in memoriam), Sr Sebastião Quireza da Silva, empresário, produtor rural, homem de muita fibra, grande empreendedor. Após o falecimento de sua companheira de mais de 50 anos, Sr. Sebastião acabou por se debilitar e perdeu a vontade de continuar vivendo.

No ultimo dia 06/08/2018 Sr. Sebastião Quireza veio a sucumbir aos inúmeros problemas de saúde e faleceu, deixando uma lacuna na nossa sociedade, casal sempre amado e respeitado por todos que com eles conviviam. Bastante conhecidos e respeitados por suas condutas de dedicação à família e a comunidade. Suas ausências





Estado de Goiás Poder Legislativo



deixas desolados seus familiares, amigos e conhecidos, nos deixando como exemplo seus modelos de vida enquanto cidadãos de bem, homem e mulher de fé e alicerce da família.

Suas partidas enlutam não somente seus familiares e amigos, mas toda a sociedade que lamenta as perdas de um cidadão exemplar na honestidade, no caráter e na honra.

Aos seus familiares, principalmente aos filhos e filha, nossas sinceras condolências reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar. Manifestamos nosso profundo respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que a Senhora Sônia Campos Leão Silva e o Senhor Sebastião Quireza da Silva descansem em paz.

Sala das Sessões, aos 11 dias do mês de setembro de 2018.

Dalmo Machado Borges Vereador